nullius. R. si sunt sub una sigillatio[n]e: 13 diuersis chartis
una est testimoni[um]. et sic ambo sunt h[ab]entes: ut i.e. s. si quis in du-
abus e[st] p[ro]bat[us] erit. I. loquitur s. i. si

sint lignee siue cuiuscumque alte-
ri⁹ matie siue charte siue me-
brane siue coriū aialis aliqui⁹
tabule recte dicuntur. ¶ Nō asit
oēs tabulas pretor sequit hac
pte edicti: si suprēmas hoc est
eas q̄ nouissime ita sunt facte
post q̄s nulle facte sunt. Su-
preme est he sunt: nō que sub
ipso tpe mortis facte sunt: sed
post q̄s nulle facte sunt: si he
vetere⁹ sint. Sufficit autē ex-
tare tab. t si nō pferant si cer-
tū sit eas extare. Igī si t si a pud-
furē sint: vel apud eū apd que
depositae sunt: dubitari nō opz
admitti posse bo. pos. nec em-
opus est ap̄ire⁹ eas vt bonoz
pos. sīm tab. agnoscat. ¶ Se-
mel autē extitisse tabulas mor-
tuō testato re desiderat⁹ tāetsi
extare desierūt. q̄re t si postea
intercederunt bonoz pos. peti-
poterit. Scientia autē exigim⁹
vt sciat heres extare⁹ tab. cer-
tusq̄ sit delata sibi bonoz pos-
sessionē. ¶ Si q̄s in duob⁹ ex
emplarib⁹ fecerit testimoniū: talid
extet: aliud nō extet: tabule ex-
tare videntur⁹: petiq̄ poterit

2 si. l. qui soluēdo. ⁊ de lega. i. l. hmōi. S. fi. Bzj. ⁊. h. solus⁊
⁊ nullus; vt. l. S. si quis in duobus.

I Apud fure, qualiter ast, p his agas: di vt no. 5. ad
exhi. l. i. 5. interdū. a. 30. a. facit. C. de testa. l. nō idcirco.
m Aperire. dū tamē aliter. p. b. e. t. ipius scriptū heredē.
v C. eo. l. ij. c. sanm. l. nō. p. b. e. t. ipote cū spatio iudic.
cīs decreto sola attestatio amplectende bonorū possel.
sufficiat: vi. C. qua admitt. ad bono. posse. l. vivverboum.
Item opere eas esse signatas. viij. sigillis. vt. l. eo. l. cuj.
tabule. z. C. eo. l. ij. a. 30.

Desiderat, quo ad bono, posse, ut h. 7. s. de stab. l.
qđ vulgo, sed adiri potest hereditas etiā si in vita inter-
cederet, w. ē. de iuris testa 1. s. c. de testa 1. ne s. facit

Extrare. sc. s. de p. di. et d. em. l. q. inf. et dic extare. s.

Exemplaribus i. autē tēcīs, sed exemplū est qđ in
de gīmīz qđ nō creditū et statim dicet.

Quiden f. sic. f. vi bo. rap. liij. qđ ait p̄tor bona. z. b.
quæsdimo, testa, aperi. l. penulti.

De bonorū pos. fin tabu.

50. ECCCXII.

Si simul secus si simul signata nō essent puta diuer-
sa habēt sigilla. tunc enim duo testamēta p̄sumuntur. s. dis-
ctū est. et vñ p̄ aliud rūp̄is quasi posterū: q̄r nemo dece-
dit duob̄ testis nisi sit miles. vt. s. de te. mili. q̄rebat. a. s.
b. **E**xter. tpe mortis. et vtricq; eodē tpe cōfessi.

Exemplū sic

s. defi. instru. l. q.

d. **C**ū moritur.

sic. s. de testa. l. q.

r. l. filius.

e. **I**mpubes.

ad hoc et sequēna-

faciūt insti. qui tu-

dari pos. s. i. q.

r. qui testa. face-

re pos. l. furiosum

r. s. de here. insti.

l. si alienū s. i.

h. si suō delicto.

amitteret. secus si

casu: vt. s. eo. s.

si quis autē.

F Utricq; tpe.

no. q̄ duob̄ tpe po-

ribus d. testato-

ra duo habere factionem

factioē

testamēt. r. s. e.

requiri

Herigūt. r. l. pe. et

de dīmo q̄flat: vt. s.

de reg. i. u. l. q̄d in

initio. r. l. pe. De

sebō distingue. q̄

aut post testim. mu-

tant p̄ditioneē in

melius: r. valet: vt

s. eo. s. sed r. si fi-

liūsa. aut l. diceri.

r. tunc aut suo seō

vel delicio in alio

vt maria vel me-

dia capi. d. r. tunc

nō valet. vel etiāz

minima: vt si dītū

se in arrogationē

r. nō dītū fin tabu.

missin hoc ultimo

tpe mortis sit sui

ūtūs: nō sic i. duob̄

bus p̄mis: vt illi.

qui. mo. testis. ifir.

s. nō fin: r. s. altō

opus est vt dedica-

ret se velle mori

eo tellō: vt. s. eo. q̄

et libens. q̄. i. s. q̄d si fin p̄mis fuerit in integrum restitu-

tus p̄ principē. R. valere testamēti q̄d prius fecerat.

vt. l. decūrepa. l. siue. r. s. de contratab. l. i. i. si autem nō

suo facto vt furiosus: vel etiāz suo facto sed in se. vt quia

p̄digere: nō nocet. vt. s. p̄. s.

Si līnū. i. cordula de lino. r. no. q̄ alia est cordula q̄

ligatur testamēti: r. de hac hic dicit. r. alie quibus ap-

pendunt sigilla que debent esse. vñ. p̄mne tres que con-

tingunt caput testamēti c̄ fine. r. in q̄libet est vñ sigil-

lūu. Item due ex quolibet latere. r. hec quādo nullum

vult scire quid cōtinetur ibi: vt. l. colligit. r. C. de testa. l.

hac cōsultissima. in p̄m.

Incisum. enā riuentestator. r. facit. l. si tabu. te.

nul. ex. l. i. s. pe. sed qd de alia vbi est appensum sigillū.

R. nec illud nocet sed adhuc remanent. vñ. vt. l. eo. l. c̄

tab. r. l. vt bonorū.

Idem si non tota

chorda vbi est ap-

pensum sigillū lī

para tantū est ro-

sa. vt in si. s. si rose

i. r. vñid. q̄hīc

q̄ si vñste testa-

to ita tamē si le-

si possunt. vt. s. si

tabu. testa. nul. ex

l. i. idem in delecto

vt. in c. l. sed an de

leto sit credendū. Insto

vel raso: vt. s. in si. raso an-

R. si in ea gte sit sit cre-

rasus sup qua ver dēdū,

titur dubitatio nō

est credendū: alio

quin secus. Jo. vt

C. de test. l. si yn

s. i. s. pe. r. s. k.

Tiel linum.

quo sunt ligate. vñ

etia vbi sunt sigil-

la appēsa fin qd

dī. s. p̄. s.

L Unū unū. i.

vñd ligaturā. naz

idē si nullā vñpē

dī. Nel dic q̄ in

vna cordula sunt

tres liguli vel plu-

res quo casu suffi-

ciat si vñm rema-

net qd suffineat si

gilla.

M Circundū-

ctū. vel dic circa te-

stamentū. vt. l.

stamentū. l. q̄dū. sed qd dī. l.

l. nullū. vñpē

l. dī. l. dī. l. dī. l. dī.

terim non cōueniunt. vt. s. de excep. rei iūcīa. l. q̄. nec

comeniuunt. vt. s. de bo. libe. l. q̄dū. sed qd dī. l.

l. nullū. vñpē

l. dī. l. dī. l. dī. l. dī.

possunt ab intestato venire: si datur stratabulas ex abundanti. vt. s. eo. l. filium. i. r. t. s. videamus. et p. de testamento emacipato vt non prester legata. nam intestatus est defunctus he redi scripto non adesse. vt. l. de le. p. stan. l. is q. in possessione. in p. n. nisi forte p. edicti si omis. ca. testa. l. q. ante.

s. hoc edictum. et idem in posthumis
vt. t. eo. l. f. et de posthu. here. l. s. l. l. penit. Sed nun qd eod tpe cederet
vtrig. tps. bo. pos.
R. sic. vt. s. d. carbo. edic. l. ideoqz.
l. s. l. arg. s. l. s. suc
ces. edic. l. i. s. q. q. bus. sed ibi filius
no. copertum. Azo.
a. Repudiaue
rint. qd si repudia
uent. is qd restitu
pote. R. locus est
huc bonorum pos.
vt. l. de fideic. lib.
l. l. s. i. t. l. ad ter
tul. l. i. s. l. bonoz
t. s. de mino. l. t. l
f. sine. s. sed p. pap
ian. t. l. q. s. m. noz. s. scuola. azo.
t. f. s. t. i. l. script.
b. Bonoz. pos.
salz. tabulas.
b. Bonoz. pos.
f. tabulas.

c. Si sub conditione. no. hic si pendet coditio institu
tionis potest peti f. tabulas: siue erat filius institutus:
siue extraneus qui no. poterat ab intestato succedere: d. si
ramen utiliter sit institutus: vt hic. t. l. eo. l. hi demu. si. ta
men non erat aliquis preteritus cui competit stratabu
las: ne stradicat. s. p. x. s. at post petitur aut extitit condi
cio aut deficit. si extitit s. agnito: vt. s. s. q. s. ita in
stitutus. si deficit tunc distinguuntur: an sit emancipatus an
slus: qui etiam preteriti haberent stratabu. t. tunc preto
tuetur in seculi. tabu. ac si accepisset tabu. et sic f. tabu.
vertitur in tabu. qd est miru. ac si de albo fieret nigrum: vt
hic subiect. t. quis t. s. Si autem extraneus est insinatur
agnitio. na. si in filio t. tue. vt subiect. ergo secus in ex
traneo. vt argu. C. de. peuf. l. maritus. Sed quid bonorum
possessione petet ratione pendere: vel que facti vel que
iuris sit. R. quid s. q. illa que est facti vt hic. no. iuris. vt
l. eo. s. s. quis ita. et p. eos. s. de acqui. here. l. is q. i. r. t.
C. de inossi. testa. l. filius. prout estibi cu. heredi. t. s. ad
trebel. l. facta. s. q. si conditio. tu dic f. tabu. Azo. eam que est
iuris non facit. hec t. no. h. effectu nisi existat coditio. vt
dicto. s. quis ita. et p. hoc. C. de inossi. testa. l. filius. pro
ut estibi in littera iure. et ibi plene nota.

d. Ex asia venerit. sed nonne si filius est in p. tate est te
stamentum nullum: R. sic. vt in s. l. de exhore. libe. in p. n.
non ergo f. tabulas locu. h. vt. l. eo. l. hi demu. Dic er
go p. h. erat emacipat. vel dic est nullus fauor sui: unde
etiam tunc petet f. tabu. vt no. C. de in s. l. sub s. l. p. af.
e. Conditio. casualis vel mixta. nam si est p. testatum.

etiam filius qui est in potestate patris sibi imputet si no
impluit: vt no. habeat f. tabu. vt. s. de here. in s. l. s. u.
t. m. non ergo repetitur qualis qualis.

f. Filium. l. s. aleum qui ab intestato succederet.
g. Et qui. s. m. ei vero qui est in p. tate non est necessa
ria: qd iure civili
vocab. ab testato:
sed emacipat per
p. t. o. e. t. m. vt in
s. de here. q. ab in
testa. s. emacipa
t. i. et facit. l. eo. l. s.
sub coditione. s. i.
sed an suus institu
tus sub coditio
ne petet f. tabu.
ea pendet: R. s. l.
est p. t. a. s. s. i. q. q.
valer testi. alias
cu. non valer penit
f. tabu. Uel dic
vt modo no. quia
suo fauore est nul
l. s. videt q. hec
tu. t. in stratabu
las non p. t. flare.
p. t. o. q. deficiente
conditione deficit
virib. testi. ergo
cessat tabu. vt. s.
de bo. pos. tabu.
l. q. vulgo. Sedo
q. instituto no. po
tui dan stratabu
vt. s. de tabu. l. s.
sub coditione. sed

expone hic p. t. de f. tabu. eo cas
su quo peti potuisse. vel dic no. p. t. f. tabulas ab in
stituto. l. pendete coditione: sed ea deficiente s. c.

h. Pro ea. s. dumtaxat.
i. Defertur. hic querre qd diximus. s. de here. in s. l.
s. q. s. ita. Azo. t. facit. s. de inossi. testa. l. papinian. s. q. m.
et. l. qui repudiat. s. s. de stratabu. l. i. s. s. ex m. sed
argu. contra. s. de assig. libe. l. sub coditione. s. i. t. s. de ac
quire. here. l. ex semisse.

k. Institutus. l. substitutus.
l. Si intra decem. s. ce decesserit filius pupillus.

m. Quatuordecim. sub. decesserit fili. t. facit. s. de vul
ga. sub. l. si ita. q. t. l. ex facto. s. item quero.

n. Script. s. m. non enam successorib. eoz. vt. s. de

vul. sub. l. q. plures. t. l. qui duos. i. r. t. s. i. Azo.

o. Substitutus. hoc pleruqz. qd dic vt. s. s. q. s. ita scri
perit. als aut p. m. vocat substitut. s. coiunct. vt. s. l. s.
s. duo. t. C. s. cadu. tol. s. finalit. aliqd. t. fa. s. de ve. t. pos.
mit. l. i. s. eligit. t. C. s. edi. diu. adri. tol. l. i. t. s. de collige.
l. l. i. s. s. parer in posses. t. de lega. t. l. si q. seru. s. certu.

p. Loco. i. p. m. gradu instituti. alioquin s. l. prop. s.

q. Promi sunt. i. p. m. gradu instituti. et no. q. similia
sunt petiti bo. pos. t. h. fiditatis aditio. vt. h. t. l. eo. l. s. ita.
s. q. filio. t. s. autem. In mult. t. differunt vt. p. baf. s. ea. l.